











ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO

via Marzabotto, 35 - 40067 RASTIGNANO Frazione di Pianoro (BO) Tel. 051 626.53.99 - Fax 051 626.54.00 Cod. Mecc. BOIC82900A - C.F. 91201320370

www.icrastignano.gov.it

e-mail boic82900a@istruzione.it PEC: boic82900a@pec.istruzione.it

Spett.le

ABZ Broker and Consulting S.r.l. Via Ferdinando Bernini, 22/A 43126 Parma (PR)

OGGETTO: Incarico di brokeraggio e assistenza assicurativa.

Con la presente, Vi comunichiamo che questo Istituto Scolastico ha necessità di procedere all'analisi dei rischi assicurativi e di ricercare adeguate coperture assicurative rispondenti alle proprie esigenze.

Confermiamo quindi incarico alla Società ABZ Broker and Consulting S.r.l. con sede a Parma in Via Ferdinando Bernini 22/A, Società soggetta al controllo dell'Istituto di vigilanza – IVASS - iscritta - alla Sezione B del Registro Unico degli intermediari di Assicurazione con il numero B000633572, che dispone della necessaria competenza specializzata per la consulenza e la mediazione nel settore assicurativo scolastico, a provvedere:

- ad assistere l'Istituto Scolastico nella scelta della procedura che riterrà più adeguata all'affidamento dei servizi assicurativi con particolare riferimento all'attività di supporto tecnico nella predisposizione dei capitolati tecnici delle relative procedure di acquisizione dei servizi assicurativi, in ottemperanza alla normativa vigente;
- all'individuazione, analisi e quantificazione dei rischi connessi all'attività dell'Istituto Scolastico:
- a verificare le disponibilità nel mercato assicurativo di prodotti con caratteristiche, coperture e condizioni più adeguate alle esigenze assicurative dell'Istituto Scolastico;
- a provvedere alla gestione amministrativa e tecnica dei contratti di assicurazione che l'Istituto Scolastico stipulerà durante la vigenza del presente incarico e di tutti quelli che ha in corso, rappresentando inoltre, nell'interesse dell'Istituto Scolastico stesso, alle Compagnie aggiornamenti, variazioni e riforme dei contratti
- a supportare, in caso di contenzioso con la Compagnia Assicurativa, l'Istituto Scolastico nella gestione dei sinistri.

Con la sottoscrizione del presente incarico resta ferma l'assoluta autonomia decisionale dell'Istituto Scolastico nella stipulazione dei contratti assicurativi, nelle comunicazioni di disdetta o di recesso relativamente ai contratti stessi, nonché nell'accettazione delle proposte di liquidazione di eventuali sinistri.

L'attività di assistenza assicurativa e gestione dei contratti assicurativi verrà svolta senza onere alcuno a carico di questo Istituto Scolastico. L'attività oggetto del presente incarico verrà remunerata,

BOIC82900A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002214 - 01/08/2023 - VI.5 - U

secondo le consuetudini di mercato, dalle Compagnie di Assicurazione o dalle Agenzie di assicurazione presso le quali verranno collocate le relative coperture assicurative.

Ai fini assicurativi l'Istituto Scolastico elegge domicilio presso i Vostri uffici, e si impegna ad informarvi immediatamente di qualunque iniziativa che le Compagnie, o le Agenzie di Assicurazione delle stesse, assumessero direttamente nei nostri confronti.

Il presente incarico viene conferito in via esclusiva per la durata di anni 1 (uno), senza tacito rinnovo.

Inoltre, il conferimento del presente incarico:

- sostituisce qualsiasi altro incarico di brokeraggio conferito ad altra società in relazione ai servizi oggetto del presente documento;
- concede all'Istituto Scolastico l'utilizzo gratuito della piattaforma Insurance For School per la durata indicata nel presente documento.

Si conviene che la gestione delle polizze non ancora scadute alla data di cessazione dell'incarico, continuerà fino alla rispettiva scadenza contrattuale.

L'incarico di brokeraggio e di assistenza assicurativa non prevede la gestione di dati personali, meglio descritto dall'art. 4 del Regolamento Europeo 679/2016 c.d. "GDPR". ABZ Broker and Consulting S.r.I., in relazione all'attività prestata, ricoprirà il ruolo di autonomo titolare del trattamento di dati personali raccolti nell'esecuzione del presente accordo.

In caso di controversia le Parti si incontreranno entro 15 (quindici) giorni dalla contestazione formale per definirla consensualmente. Trascorso tale termine invano, per tutte le controversie in relazione al presente incarico, comprese quelle relative alla sua validità, interpretazione, esecuzione e risoluzione, le Parti nomineranno un collegio di tre arbitri del Foro di Parma quale unico Foro territorialmente competente intendendo derogare espressamente alla competenza di qualsiasi eventuale Foro alternativo concorrente. Il presente incarico è regolato dalla legge italiana.

Luogo e data

L'Istituto Scolastico

Pianoro, 01/08/2023

Firmato digitalmente dalla Dirigente Scolastica

Dott.ssa Concetta Letizia Russo